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DØDENS DETEKTIVER ELLER HVERDAGENS SHERLOCK 
HOLMES

Onsdag d. 25. januar kl. 13.30 på Holstebro
Aktivitetscenter, Danmarksgade 13A, Holstebro

Vi har ofte set dem på TV, når de gør klar til at gå ind
på et gerningssted. Politifolk i hvide overtræksdragter.

Kriminalteknikere assisterer alle politikredse i
Danmark i alvorlige sager, hvor der i efterforskningen kræves specialkompetence, -
udstyr og -viden.

Arbejdet har udgangspunkt i komplekse gerningsstedsundersøgelser.

En stor del af arbejdet foregår i laboratorier, hvor teknikerne forsøger at vriste svar ud
af sporene.

Vi har fået en helt unik
mulighed for at få besøg af
kriminaltekniker Kim Larsen,
der har mange års erfaring
indenfor feltet.

Han fortæller om, hvad de rent
faktisk laver og kan sikkert også løfte sløret for, om opklaringsarbejdet går lige så 
hurtigt, elegant og nogle gange tilfældigt som på TV.

Foredraget varer 2 x 45 min. med en indlagt kaffepause, hvor der kaffe/te med kage.

Arrangementet er gratis men kræver tilmelding til kredskontoret senest 17. januar 
på telefon 96102800 eller mail: 127@dlf.org.



ORDINÆR GENERALFORSAMLING

Tirsdag den 21. februar kl. 9.30 på Holstebro Aktivitetscenter, Danmarksgade 
13A, Holstebro med efterfølgende biografforestilling i BigBio.

Vi begynder med kaffe/te og rundstykker, hvorefter 
vi afholder generalforsamling.

Dagsorden i henhold til vedtægterne. Endelig dagsorden kan ses på hjemmesiden en 
uge før.
Efter generalforsamlingen bliver der serveret en let frokost med
tilhørende drikkevarer.

Ægtefæller/ledsagere, der ikke er medlem, kan deltage i arrangementet, bortset
fra generalforsamlingen, og betalingen er 75 kr. Medlemmer 
har gratis adgang.
Efter generalforsamlingen bliver der tilbudt en filmforevisning, hvis titel vil blive 
offentliggjort senere, dels via mail, dels på hjemmesiden og Facebook.

Tilmelding til kredskontoret fra den 30.januar til senest den 10. februar på 
telefon 96102800 eller mail: 127@dlf.org. 

Betaling (kun for eventuel ledsager) via netbank: Reg.nr. 7602 konto 1375498 – 
husk dato for arrangement samt dit navn i ”tekst til modtager”– f.eks. ”22.1. Lars 
Larsen” 

mailto:127@dlf.org


HØJSKOLEDAG på Seniorhøjskolen
Nørre Nissum, Degneparken 22, 7620 Lemvig.

TIRSDAG D.21/3-23 kl. 10.00 - ca.13.

Vi gentager succesen fra sidste år og indbyder igen til en spændende
formiddag på Seniorhøjskolen i Nr. Nissum. Forstander Jesper Vinther
tager imod og vil i løbet af formiddagen lede os igennem "Den nye
højskolesangbog på kryds og tværs". Vi skal også høre et foredrag med
højskolelærer Niels Wied - kender af Rusland - "Ukraine mellem øst og
vest". Sørgeligt aktuelt med Ruslands "særlige operation"/ invasion af
Ukraine d. 24/2-2022. Pludselig oplever vi igen en krig i Europa.
Formiddagen afsluttes med en let anretning.

Pris: 175, -

Tilmelding til kredskontoret fra d. 28.februar og senest d. 14.marts på tlf.
96102800 eller mail: 127@dlf.org 

Betaling via netbank: Reg.nr. 7602 konto 1375498 – husk dato for arrangement 
samt dit navn i ”tekst til modtager”– f.eks. ”22.1. Lars Larsen”



OMVISNING I DANSKER MED ULVE, 

Holstebro Museum, Museumsvej 2B, 7500 Holstebro.

Tirsdag den 11.april og onsdag den 12. april kl. 13.30 

Kom bag om Dansker med Ulve. Gå en tur i udstillingen med rundviser på Holstebro 
Museum, Arvid Lisbjerg og få et indblik i, hvordan "Dansker med Ulve" er blevet til. 
På omvisningen vil Arvid fortælle om, hvordan danskerne har levet med ulven siden 
isen forsvandt fra Danmark, hvordan forholdet mellem de to arter har udviklet sig. 
Hør både fortidens og nutidens vestjyders beretninger om ulven.

Rundvisningen varer en time. 
Der er plads til 25 deltagere.

Efter rundvisningen er der kaffe og kage i
cafeen. Efter kaffen er der mulighed for at
besøge både det kulturhistoriske museum som
kunstmuseet.

Pris i alt 100 kr.

Tilmelding til kredskontoret fra den 16.marts og senest den 30. marts på telefon 
96102800 eller mail: 127@dlf.org. 

Betaling   via netbank  : Reg.nr. 7602 konto 1375498 – husk dato for arrangement samt dit navn i 
”tekst til modtager”– f.eks. ”22.1. Lars Larsen”

mailto:127@dlf.org


Natur- og Kultursejlads med

Færgen Venøsund

Tirsdag den 23. maj
kl. 10 – 16.15.
(bemærk: turen aflyses i
tilfælde 
af for hård vind)
Afgang fra Struer
træskibshavnen ved
Sarpsborg-pigen kl. 10.

Maks. 22 personer 

Beskrivelse: Sejltur Struer-
Oddesund-Venø-Struer

Undervejs fortælles om landskabet og forhold, som har bestemt levevilkårene 
for lokal-befolkningen.

Ankomst Oddesund kl. 11.15.

Efter landgang vises i Garnhuset en powerpoint-præsentation af kulturland-
skabet Oddesund samt nydes en feltration (3 stykker smørrebrød) incl. 
drikkevarer.
Derefter kan man på egen hånd orientere sig i kulturlandskabet i Oddesund og se
Den gamle Rofærgehavn, Tjærestedet, besættelsestidens bunkersbyggeri, 
Oddesundtårnet og kunsthallen Regelbau 411. På hjemturen gøres ophold på 
Venø, hvor man bl.a. kan besøge den nyrestaurerede middelalderkirke.
Ankomst Struer Havn kl. 16.15.

Pris pr. deltager 400,-kr. inkl. frokost med drikkevarer og medlemskab af 
færgelauget.

Alle er velkomne til at medbringe yderligere proviant, og der kan købes øl og 
vand ombord på færgen.

Tilmelding til kredskontoret fra den 12.maj og senest den 19.maj.

Ved tilmelding skal man huske at anføre telefonnummer.

Betaling via netbank: Reg.nr. 7602 konto 1375498 – husk dato for arrangement 
samt dit navn i ”tekst til modtager”– f.eks. ”22.1. Lars Larsen”



VW og RETROMUSEUM

Mandag 12. juni kl. 10.00: VW & Retromuseum,
Industriarealet 10, Ulfborg

VW & Retromuseum er et familiemuseum med en
imponerende samling af 20 gamle folkevogne,
specielle trailere og campingvogne, knallerter, cykler
og masser af retroting, som passer i årgang med
1950'erne til 1980'erne.

Museet er dog meget mere end biler.

Der er flere forskellige retro udstillinger med bl.a. husholdningsting, 60´er stue, 
værkførerkontor, Marthas fodklinik, Coca Cola hjørnet og en samling af ældre 
legetøj. Desuden den gamle købmandsbutik eller Brugsen, som er fyldt med datidens 
varer samt købmandens gamle kaffemøller og dåser af enhver slags.

Oplev også den hyggelige fotoforretning, som er lagerførende i alt fra kameraer til 
mobiltelefoner fra dengang far var ung. Eller B & O forretningen, som har en flot 
samling af fjernsyn, radioer og telefoner.

Derudover er der en række campingudstillinger udstyret med alt fra strandstole til 
badedragter, solbriller og hvad der ellers hører til en hyggelig camping- eller 
picnictur.

 Der bliver rig lejlighed til at genopfriske    
minder, så ”sådan en har jeg haft” og ”kan
du huske” er helt almindelige vendinger på
stedet.

Når vi kommer, er museet blevet udbygget
med yderligere 300 kvm, for der er meget
mere at se end fortalt ovenfor.

Pris kr. 150,-.

I prisen er indeholdt entre, rundvisning samt middag med øl/vand/vin.

Middagen er naturligvis holdt i tidens ånd og består af flæskesteg med alt tilbehør.

Tilmelding til kredskontoret fra 22. maj og senest d. 6.juni

Betaling via netbank: Reg.nr. 7602 konto 1375498 – husk dato for arrangement 
samt dit navn i ”tekst til modtager”– f.eks. ”22.1. Lars Larsen”


